
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

CUP: C64D22004220006
CIG: Z003D5E1CB
Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961

DETERMINA N. 68 DEL 21/11/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il  quale è stato
adottato il  Piano “Scuola 4.0”;

VISTO Il  Decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  del  6  agosto  2021,  relativo
all’assegnazione  delle  risorse  in  favore  di  ciascuna  Amministrazione  titolare  degli
investimenti del PNRR e corrispondenti milestone e target;

VISTA La circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza  (PNRR)  –  articolo  1,  comma  1  del  decreto-legge  n.  80  del  2021  -
Indicazioni attuative”;

VISTO L’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e  della  linea di  investimento 3.2 “Scuola 4.0",  finanziata dall'Unione
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;

VISTE Le  istruzioni  operative  dell’Unità  di  Missione  per  il  PNRR  del  Ministero
dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del
“Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni Scolastiche;

VISTO L’atto  di  concessione  prot.  n° 0045230  del  17/03/2023 che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO Il Programma Annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera
n. 1 del 18/01/2023;

VISTO Il D.Lgs. n. 36/2023;
VISTO L’art. 5 della legge n. 241/1990;
VISTO Il D.I. 129/2018;
VISTO Il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento per tutte le fasi relative

all’attuazione del Progetto “La Scuola del futuro… nella nostra realtà” con codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-24680 (prot. 2757/VI.2 del 29/05/2023);

VISTO  Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO Che  l’istituto  intende  dotarsi  di  strumentazione  tecnologica  e  arredi  per  la

realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi;
VISTE Le  determine  n.  48  e  49  del  10/08/2023  di  affidamento  per  l’acquisto  dei  beni

necessari;
CONSIDERATO Che  nel  caso  di  partecipazione  al  progetto  è  previsto  l’obbligo  di  pubblicizzare

l’adesione allo stesso (costo rientrante nel max 10% del totale del finanziamento per
spese di progettazione e tecnico-operative);

VALUTATO Che un tappeto personalizzato sanificabile da posizionare all’ingresso dell’istituto ed

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005693 - 21/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



un Roll-Up sono dei prodotti di grande impatto dal punto di vista della pubblicità e
rispondono inoltre alle esigenze dell’Amministrazione;

CONSIDERATO I prodotti offerti dalla ditta Grand Prix di Perugia (PG), via della Pescara 20/a, p. iva
02702750544, rispondono alle esigenze dell’Istituto;

CONSIDERATO Che l’Istituto intende dotarsi di 6 tappeti asciuga passi sanificabili personalizzati della
misura 115x200 da posizionare in  prossimità  dell’entrata  dei  vari  plessi  interessati
recanti  il  logo/intestazione  del  PNRR e  la  dicitura:  “ISTITUTO COMPRENSIVO
PALMANOVA  -  Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento  e  laboratori  –  Azione  1  -  Next  generation  class  -  Ambienti  di
apprendimento innovativi” e di 2 Roll-Up stampati della misura 80x200 con sacca per
il trasporto;

CONSIDERATO Che gli impegni devono essere assunti e registrati entro il 30/11/2023;
CONSIDERATO Che il costo dei tappeti personalizzati pari a € 344,00 iva esclusa cadauno e del Roll-

Up pari a € 115,00 iva esclusa cadauno trovano copertura nella scheda A03.15 alla
voce 3.4.1;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di  affidare,  tramite  ODA su MEPA,  il  servizio  di  fornitura  di  n.  6  tappeti  asciuga  passi  sanificabili
personalizzati della misura 115x200 da posizionare in prossimità dell’entrata dei vari plessi interessati
recanti  il  logo/intestazione  del  PNRR e  la  dicitura:  “ISTITUTO COMPRENSIVO PALMANOVA -
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – Azione 1 - Next
generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” e di n. 2 Roll-Up stampati della misura 80x200
con  sacca  per  il  trasporto  alla  ditta  Grand  Prix  di  Perugia  (PG),  via  della  Pescara  20/a,  p.  iva
02702750544;

- che l’importo complessivo della fornitura pari a € 2.294,00 iva esclusa verrà imputato alle attività A03.15
alla voce 3.4.1 per € 2.294,00 e alla voce 6.1.4 per € 504,68;

- di  disporre  che  il  pagamento  avvenga  solo  previa  presentazione  di  fattura  elettronica,  constatata  la
regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023 di
carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

- di nominare  il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH  quale Responsabile del Procedimento ai sensi
dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013,  ai sensi dell’art.  27 del D. Lgs.
36/2023,  nel  sito  web dell’Istituto all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.  “Amministrazione
Trasparente” Bandi di gare e contratti.

Palmanova, 21 novembre 2023

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005693 - 21/11/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-11-21T11:59:44+0100
	Matteo Tudech




